优先支持先进制造型实体经济；优先支持小微企业。不断压缩控制大额信贷投放，重点向民营企业、小微企业倾斜。报告期内，信贷资产占比显著提升，资产结构进一步优化，回归本源业

务力度凸显。二是深化小微差异化考核激励机制。 在信贷资源、财务资源、人力资源上中重点向小微企业倾斜。 对小微企业业务，制定专门作业流程尽职指引和相关问责制度，鼓励小微

企业业务发展。信贷规模优化支持小微企业信贷投放。除人行再贷款外，充分调动全行服务小微企业的积极性，通过制定劳动竞赛方案等，强化对中小微企业信贷贷款投放的考核激励，

切实调动全行做小做散贷款的积极性。此外，实行小企业业务单独计价，建立专属的绩效考核体系，确保小企业客户经理激励措施到位。 三是提升服务民营、小微企业服务质效。 为响应

国家政策导向，落实单户授信1000万元以下普惠金融和“两增两控”要求。报告期内，对公司条线进行了团队和业务分层，成立了单户授信1000万元以下的专营化团队———小企业团队，

专门服务综合授信在100万元至1000万元的小企业客户，有力支持小企业的融资需求。此外，本行设有小微金融事业部，进一步聚焦“支农支小”“服务小微”的战略重心，服务对象及金

融服务进一步下沉，主要服务200万元以下的个体工商户和小微企业，通过标准化产品的开发与运用，提升普惠金融服务质效。 报告期内，公司在服务小微、服务三农、促进服务实体经济

上迈出了坚实的一步，各项经营指标得到明显改善。

2、报告期内主营业务是否存在重大变化

□ 是√否

3、占公司主营业务收入或主营业务利润10%以上的产品情况

□ 适用√不适用

4、是否存在需要特别关注的经营季节性或周期性特征

□ 是√否

5、报告期内营业收入、营业成本、归属于上市公司普通股股东的净利润总额或者构成较前一报告期发生重大变化的说明

□适用√不适用

6、面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用√不适用

7、涉及财务报告的相关事项

（1）与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

√ 适用□不适用

会计政策变更情况说明：

（1）对贴现业务以前年度按照票面金额在贷款及垫款中列报，未实现收益部分计入递延收益，本期调整为按照净额在贷款及垫款中列报。（2）2017年度按照省联社相关文件，对信

用债、资管计划、信托、非保本理财等投资按不低于1.5%的比例计提减值准备全部计入应收款项类投资。 本期调整应归属于可供出售金融资产减值准备部分。（3）在建工程以前年度合

并在固定资产中列报，本期调整为单独列报。（4）转贴现利息收支以前年度按照全额在利息收入及利息支出中列报，本年度调整为按照净额列报。对上述事项可比会计期间的比较数据

已按照追溯调整法重新表述，对 2017�年度合并财务报表相关项目影响如下：

2017年12月31�日 调整前 调整后 变动额

资产：

贷款及垫款 47,492,002,297.95 47,448,253,760.92 -43,748,537.03

可供出售金融资产 26,427,728,500.85 26,344,528,500.85 -83,200,000.00

应收款项类投资 7,951,745,183.69 8,034,945,183.69 83,200,000.00

固定资产 625,640,743.49 625,617,035.49 -23,708.00

在建工程 - 23,708.00 23,708.00

负债：

递延收益 43,748,537.03 - -43,748,537.03

损益

利息收入 4,194,577,156.10 4,060,448,997.96 -134,128,158.14

利息支出 2,069,939,391.86 1,935,811,233.72 -134,128,158.14

（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

□ 适用√不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

（3）与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

□ 适用√不适用

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。

（4）对2019年1-3月经营业绩的预计

□ 适用√不适用

江苏张家港农村商业银行股份有限公司董事会

2019年4月25日

证券代码：002839� � � � � � � � � � �证券简称：张家港行 公告编号：2019-011

证券代码：128048� � � � �证券简称：张行转债

江苏张家港农村商业银行股份有限公司第六届

董事会第十次会议决议公告

公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记录、误导性陈述或者重大遗漏。

江苏张家港农村商业银行股份有限公司（以下简称“公司” ）于2019年4月15日以电子邮件及书面方式向全体董事发出关于召开第六届董事会第十次会议的通知，会议于2019年4

月25日在公司七楼会议室召开，以现场表决方式进行表决。 公司应参会董事12名，实际参会董事12名。 会议由董事长季颖先生主持，监事和高级管理人员列席，本次会议的召集、召开符

合《公司法》、《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司章程》的规定，会议合法有效。 会议经逐项表决，通过以下议案：

一、审议通过了关于《董事会2018年度工作报告》的议案；

[…]

实施《关于修订印发2018年度金融企业财务报表格式的通知》（财会【2018】36号）关于列报的相关规定，采用修订后的金融企业财务报表格式编制财务报表。

2、变更前后采用的会计政策

（1）、变更前

“存放同业款项” 、“拆出资金” 、“买入返售金融资产” 、“发放贷款和垫款” 、“交易性金融资产” 、“债权投资” 、“其他债权投资” 、“同业及其他金融机构存放款项” 、“拆入资金” 、

“卖出回购金融资产款” 、“吸收存款”和“应付债券”项目的应收利息或应付利息在“应收利息”项目或“应付利息”项目中列示。

现金流量表经营活动现金流项目中“为交易目的而持有的金融资产净增加额”项目体现在现金流量表投资活动现金流项目中“投资支付的现金” 、“收回投资所收到的现金” 项目

中列示。

金融资产的列示项目包括“以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产”项目、“以摊余成本计量的金融投资”项目、“以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的金融

投资”项目和其他金融资产项目；金融负债的列示项目包括“以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债”项目和其他金融负债项目。

（2）、变更后

基于实际利率法计提的金融工具的利息包含在相应金融工具的账面余额中，并反映在“存放同业款项” 、“拆出资金” 、“买入返售金融资产” 、“发放贷款和垫款” 、“交易性金融资

产” 、“债权投资” 、“其他债权投资” 、“同业及其他金融机构存放款项” 、“拆入资金” 、“卖出回购金融资产款” 、“吸收存款” 和“应付债券” 中，不单独列示“应收利息” 项目或“应付

利息”项目。 “应收利息”科目和“应付利息”科目仅反映相关金融工具已到期可收取或应支付但于资产负债表日尚未收到或尚未支付的利息，在“其他资产”或“其他负债” 项目中列

示。

现金流量表经营活动现金流项目中增加“为交易目的而持有的金融资产净增加额”项目，反映企业因买卖为交易目的而持有的金融资产所支付与收到的经营活动净现金流量。

“以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产”项目更新为“交易性金融资产”项目列示，“以摊余成本计量的额金融投资” 项目更新为“债权投资” 项目列示，“以公允价

值计量且其变动计入其他综合收益的金融投资”项目中的“以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的债务工具”更新为“其他债权投资”项目列示，“以公允价值计量且其变动计

入其他综合收益的金融投资”项目中的“以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的权益工具”更新为“其他权益工具投资”项目列示；“以公允价值计量且其变动计入当期损益的

金融负债”项目更新为“交易性金融负债”项目列示。

二、本次会计政策变更具体情况及影响

（一）本行自主变更会计政策具体影响如下：

本行对上述事项可比会计期间的比较数据已按照追溯调整法重新表述，对2017年度合并财务报表相关项目影响如下：

2017年12月31�日 调整前 调整后 变动额

资产：

贷款及垫款 47,492,002,297.95 47,448,253,760.92 -43,748,537.03

可供出售金融资产 26,427,728,500.85 26,344,528,500.85 -83,200,000.00

应收款项类投资 7,951,745,183.69 8,034,945,183.69 83,200,000.00

固定资产 625,640,743.49 625,617,035.49 -23,708.00

在建工程 - 23,708.00 23,708.00

负债：

递延收益 43,748,537.03 - -43,748,537.03

损益：

利息收入 4,194,577,156.10 4,060,448,997.96 -134,128,158.14

利息支出 2,069,939,391.86 1,935,811,233.72 -134,128,158.14

本次会计政策变更对2017年末资产的影响为-0.04%，对负债的影响为-0.05%，对所有者权益无影响。 本次会计政策变更不影响2018年度的财务状况。

（二）本行根据国家财政部的要求变更会计政策具体影响如下：

1、根据财政部《关于修订印发2018年度金融企业财务报表格式的通知》（财会【2018】36号）的规定，本行从2019年1月1日开始的会计年度起启用修订后的金融企业财务报表格式

编制财务报表，本行无需重述前期可比数据。

2、现金流量表经营活动现金流量项目列示变更如下：

单位：人民币元

现金流量表项目

2019年一季度

变更前 变更后

为交易目的而持有的金融资产净增加额 5,025,056,493.92

收回投资所收到的现金 53,382,721,397.56

投资支付的现金 58,407,777,891.48

3、金融资产及负债列示名称变更如下：

单位：人民币元

资产负债表项目 2019年1月1日

变更前 变更后 金额

以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产 交易性金融资产 5,765,083,169.42

以摊余成本计量的金融投资 债权投资 13,646,782,361.50

以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的金融投资

其他债权投资 20,421,424,562.94

其他权益工具投资 260,502,604.40

以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债 交易性金融负债 168,177,216.44